
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 
         
 
 
 
 
 

 

 

 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– Pr – Tel. (0xx) 43 – 3474-1222 – CEP 86.845-000 

 

CNPJ: 75.741.348/0001-39 

LEI Nº 1361/2023 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial 
no orçamento do município de Grandes Rios para o Exercício de 
2023 e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SR. ANTONIO 
RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, faz saber que: 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte: 
  

L  E  I 
Art.1º-     Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no orçamento para o exercício 

de 2023, crédito adicional especial no valor de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), 
mediante as seguintes providências: 

 
I- Inclusão de despesa na seguinte dotação orçamentária: 

 
07- SAÚDE 
APSUS 
07.002.10.301.1002.2.190 44.90.52.00.00 31518 Equipamentos e 

material permanente 
100.000,00 

   TOTAL  100.000,00 
 
Art. 2º - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, é indicado como 
fonte de recursos o citado no § 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4320/64, sendo: 
 
I – Superávit: 
FONTE Descrição Valor 
31518 Bloco de investimento na rede de serviço público de saúde   100.000,00 
 TOTAL     100.000,00 

 
Art. 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos dezesseis dias do mês de maio de dois 
mil e vinte e três. (16/05/2023). 
 

 
 
 

                                                                   ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
                                                                  Prefeito Municipal   

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                             1 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 
         
 
 
 
 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– Pr – Tel. (0xx) 43 – 3474-1222 – CEP 86.845-000 

 

CNPJ: 75.741.348/0001-39  

 

DECRETO Nº 58/2023 

 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no orçamento 
do município de Grandes Rios para o Exercício de 2023 
e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SR. ANTONIO 
RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, em especial a Lei 

Municipal nº 1361/2023, resolve: 
 

DECRETAR 

 
Art.1º-     Fica aberto Crédito Adicional Especial para o exercício de 2023, no valor de R$ 

100.000,00 (Cem mil reais), mediante as seguintes providências: 
 

I- Inclusão de despesa na seguinte dotação orçamentária: 
 
07- SAÚDE 
APSUS 
07.002.10.301.1002.2.190 44.90.52.00.00 31518 Equipamentos e 

material permanente 
100.000,00 

   TOTAL  100.000,00 
 
Art. 2º - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, é indicado 
como fonte de recursos o citado no § 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4320/64, sendo: 
 
I – Superávit: 
FONTE Descrição Valor 
31518 Bloco de investimento na rede de serviço público de saúde   100.000,00 
 TOTAL     100.000,00 
 
Art. 3º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos dezesseis dias do mês de maio de 
dois mil e vinte e três. (16/05/2023). 
 
 
 

 
                    ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

                    Prefeito Municipal  

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                             2 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL.  
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 34/2023, com base na Lei Federal 

8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 16/2023, conforme segue: 
 

RESULTADO 
 

 07.287.798/0001-43  CROCETTA & SCHRAIBER LTDA ME 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

 3   1   23  Unidades Porta canetas e clips injetado em poliestireno 

cristal e colorido com design inovador. Com 2 

compartimentos. 

novacril  9,98   229,54  

 14   1   10  Rolos Papel contact preto laminado de PVC auto-adesivo 

45cmx10m 

VMP  37,95   379,50  

 16   1   40  Unidades Pranchetas de acrílico tamanho ofício NOVACRIL  11,95   478,00  

 35   1   30  Pacotes Capas para encadernação c/50 unidades, A-4 acp  33,85   1.015,50  

 100  1   30  Unidades Toalhas de mesa em poliéster, branca 1,60 x 2,40 

metros 

catarinense  41,99   1.259,70  

 195  1   40  Pacotes Papel Paraná Branco 1,5 mm, 80 x 100 Cm vmp  8,40   336,00  

 Quantidade de Itens: 6 Total da Empresa: R$ 3.698,24 

 

 20.798.806/0001-84 HERNANDES & CIA LTDA. 

   

 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

 99   1   100  Unidades Telas para pintura 30x40cm SOUZA  13,00   1.300,00  

 104  1   150  Unidades Fita de cetim face simples, 100% poliéster, 

medindo 10mx38mm cores variadas 

KIT  7,00   1.050,00  

 110  1   60  Unidades Fita métrica 150 cm, cores variadas KIT  2,50   150,00  

 115  1   50  Unidades Tinta para tecido, cores variadas, pote com 100 

gr. 

ACRILEX  12,00   600,00  

 119  1   60  Metros Tecido juta colorido CATARINENSE  19,50   1.170,00  

 120  1   100  Novelos Lã tradicional, cores variadas, novelo com 40 gr 
cada. 

PINGOUIN  4,45   445,00  

 124  1   150  Metros Tecido  de  cetim,  cores  variadas, 
 lisas,  97% poliéster 3% elastano 

CENTRAL  10,00   1.500,00  

 125  1   200  Metros Tecido Jacquard para cortinas, 100% poliéster, cor 
lisa 

CENTRAL  21,70   4.340,00  

 126  1   50  Metros Tecido lantejoula 100% poliéster, cores variadas CORTEX  29,00   1.450,00  

 128  1   50  Metros Velcro fita 25mm HOOK LOOP  3,50   175,00  

 134  1   10  Unidades Cone de linha 100% poliester para costura de 250 

gr, cores variadas 

KRON  29,30   293,00  

135 1 20 Unidades Sianinha   acetinada    5mm,   peça   com   10    

metros, 
cores variadas 

SÃO JOSE 7,40 148,00 

136 1 100 Metros Bordado inglês branco com 5 cm de largura MERITA 15,90 1.590,00 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                             3 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 

 

137 1 5 Unidades Lastex branco, cone com 500 metros ZANOTTI 49,40 247,00 

141 1 50 Unidades Fita     de     cetim     face     simples, 100%     

poliéster, medindo 100mx3mm cores variadas 

KIT 9,50 475,00 

144 1 50 Unidades Fita     de     cetim     face     simples, 100%     

poliéster, 

medindo 50mx10mm cores variadas 

KIT 11,00 550,00 

148 1 60 Unidades Agulha para crochê feita de alumínio de 3,5mm IRCULO 3,95 237,00 

149 1 10 Unidades Agulha para crochê feita de alumínio de 5,0mm CIRCULO 3,50 35,00 

150 1 60 Unidades Agulha para crochê feita de alumínio de 3,0mm CIRCULO 3,20 192,00 

151 1 100 Novelos Fio de malha para artesanato, pesando 1   kg 

composto de no mínimo 85% de algodão, cores 

diversas 

CONCEITUAL 19,80 1.980,00 

165 1 100 Pacotes Guardanapos    de    Papel    para    decoupage    

33x33 

com 20 unidades 

MAKE+ 11,00 1.100,00 

168 1 100 Novelos Barbante cru 4x6 com no mínimo 85 % algodão na 

composição, pesando   no   mínimo   700   gr   cada 

novelo 

CIA TEXTIL 16,50 1.650,00 

186 1 180 Unidades Tinta para tecido, cores variadas, pote com 37 ml. ACRILEX 3,35 603,00 

187 1 100 Unidades Barbante   felpudo   com    200g,    101    metros, 

Composto   de   58,5%   de   Algodão   e    41,5% 

Poliéster, cores diversas 

ROMA 17,70 1.770,00 

191 1 15 Unidades Furador artesanal   Para   Scrapbook   com   

alavanca para aplicações, de 1,5cm, modelos 

diversos, com 

depósito para armazenagem dos desenhos 

MAKE+ 12,00 180,00 

193 1 4 Pacotes Argola simples para montagem de chaveiro com 

corrente,   banho   níquel,   diâmetro   interno   de   

19mm e externo de 21mm. Diâmetro do arame, 

1,2mm. Pacote com 100 unidades 

KIT 27,00 108,00 

194 1 10 Pacotes Imã   Moeda   para   Geladeira   e   Artesanato   

10   x   3 mm - Pacote com 50 Peças 

KIT 15,00 150,00 

201 1 50 Unidades Fitilhos plasticos coloridos - rolo com 50 metros 

- cores diversas 

RAIO D'SOL 2,10 105,00 

209 1 100 Unidades Tela para pintura 20x30 Material Madeira, 

Linho Peso do produto 0.1 Quilogramas Tipo de 

pintura Impressão gráfica 

SOUZA 6,10 610,00 

216 1 20 Unidades tecido de feltro, cores variadas e   lisas,   100% 

poliester - com no minimi largura: 1.4 m espessura 

aproximada 2 mm 

KIT 13,50 270,00 

 Quantidade de Itens: 30 Total da Empresa: R$ 24.473,00 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                             4 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 

 

 

 47.276.317/0001-19  STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

 1   1   200  Caixas Papel sulfite (A4 - 210x297 MM) acondicionada 

em caixa de papelão devidamente lacrada 

contendo 10 resmas com 500 folhas cada 
resma. Industria Brasileira. 

REPORT  208,00   41.600,00  

 2   1   25  Caixas Corretivo Líquido para erros mecanográficos e 

manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, 

inodoro, aquoso, não inflamável, validade de 
dois anos, embalagem de 18 ml, caixa com 12 

unid 

FRAMA  21,35   533,75  

 5   1   80  Caixas Grampo para Grampeador 26/6 c/5.000 

Unidades 

TOP  4,79   383,20  

 6   1   60  Caixas Clips 4/0 Niquelado, caixa com 500 Gr TOP  10,77   646,20  

 7   1   40  Caixas Clips 3/0 Niquelado, caixa com 500 Gr TOP  11,39   455,60  

 8   1   40  Caixas Clips 6/0 Niquelado, caixa com 500 Gr TOP  11,39   455,60  

 9   1   20  Unidades Livro de Protocolo c/ 100 Folhas SÃO DOMINGOS  12,11   242,20  

 10   1   570  Unidades Cadernos ¼ brochura capa dura 96 folhas FORONI  5,24   2.986,80  

 18   1   550  Unidades Envelopes ofício Branco sem RPC, 75 Gr, 

medindo 114x229 mm, sem timbre 

FORONI  0,10   55,00  

 22   1   150  Unidades Fita adesiva larga 48x45 transparente S. FITAS  4,50   675,00  

 24   1   30  Caixas Caneta marca textos cor amarela com 12 

unidades e ponta de 4 mm. Industria Nacional 
com Registro INMETRO 

MASTER  13,50   405,00  

 27   1   30  Unidades Livro Ponto no mínimo 50 folhas SÃO DOMINGOS  14,90   447,00  

 28   1   500  Unidades Cola líquida de 90 grs PIRATININGA  2,00   1.000,00  

 29   1   19  Caixas Apontador sem depósito, fabricado  em 
Plástico, caixa com 50 Unidades 

LEONORA  9,00   171,00  

 33   1   40  Unidades Almofadas para carimbo tinta azul n.3. Com 

tampa de metal 

MS  6,00   240,00  

 34   1   30  Pacotes Contra capas para encadernação c/50 unidades, 
A-4 

MENNO  50,40   1.512,00  

 38   1   60  Caixas Grampo Trilho de Metal c/50 unidades LEONORA  10,99   659,40  

 41   1   36  Caixas Caneta Esferográfica Cristal, tinta azul, 
composta de corpo, tampa, carga e esfera de 

acordo com as características que seguem: 
corpo transparente e hexagonal, escrita cristal, 

composto com esfera de tungstênio, ponta 
média de 1.0 mm, largura da linha de 0,4 mm, 

caixa com 50 unidades, com registro do inmetro 

COMPACTOR  27,88   1.003,68  

 42   1   36  Caixas Caneta Esferográfica Cristal, tinta preta, 
composta de corpo, tampa, carga e esfera de 

acordo com as características que seguem: 

corpo transparente e hexagonal, escrita cristal, 

COMPACTOR  27,88   1.003,68  

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                             5 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 

 

composto com esfera de tungstênio, ponta 

média de 1.0 mm, largura da linha de 0,4 mm, 

caixa com 50 unidades, com registro do inmetro 

 43   1   31  Caixas Caneta Esferográfica Cristal, tinta vermelha, 

composta de corpo, tampa, carga e esfera de 

acordo com as características que seguem: 

corpo transparente e hexagonal, escrita cristal, 

composto com esfera de tungstênio, ponta 

média de 1.0 mm, largura da linha de 0,4 mm, 

caixa com 50  

unidades, com registro do inmetro 

COMPACTOR  27,88   864,28  

 46   1   80  Unidades Corretivo em fita 4,2mmx10m MASTER  4,35   348,00  

 48   1   110  Unidades Caderno Universitário, capa dura, espiral 

simples, 10 matérias (200 folhas), formato: 

28x23 cm 

FORONI  14,69   1.615,90  

 52   1   60  Pacotes Canetinha hidrográfica colorida com 12 

unidades. Industria Nacional 

LEONORA  4,20   252,00  

 53   1   1000  Unidades Cartolinas 150 Gr 50x66 cores mistas VMP  1,17   1.170,00  

 54   1   100  Unidades Papel espelho  48x66  (dobradura) 63 

 gr,  cores mistas 

VMP  1,71   171,00  

 55   1   350  Unidades Papel crepom 0,48x2m cores mistas VMP  1,30   455,00  

 57   1   300  Unidades Refil de cola quente com espessura de 1,12 cm 

de diâmetro 

CLASSE  1,24   372,00  

 59   1   150  Caixas Massa de modelar 90 gr com 06 cores soft 

sortidas 

PIRATININGA  2,25   337,50  

 61   1   40  Caixas Cola glitter cores sortidas com 06 unidades de 

23 gr cada 

PIRATININGA  7,80   312,00  

 62   1   50  Caixas Giz Escolar Plastificado  Branco,  caixa 

 com  50 palitos 

PIRATININGA  4,20   210,00  

 63   1   50  Caixas Giz Escolar Plastificado Colorido, caixa com 

 50 palitos 

PIRATININGA  5,50   275,00  

 70   1   10  Unidades Pincel nº10 - Cabo Longo; composição: pônei 

cor marrom; filamento: pônei; formato: 

redondo 

LEONORA  2,44   24,40  

 77   1   7  Pacotes Papel vegetal manteiga, papel translúcido, livre 

de ácido, pH neutro, tratado contra fungos e 

bactérias e atóxico. Tamanho A4. Pacote com 

50 folhas. 

VMP  25,59   179,13  

 81   1   8  Pacotes Alfinete Colorido para Mapa Tipo Taça de 

10MM.  

Embalagem com 25 unidades 

KIT  8,78   70,24  

 82   1   11  Unidades Perfurador de Papel Metálico com capacidade 

para furar até 60/70 folhas. Diâmetro do furo: 

até  

5,5mm. Distância dos furos: 80mm. Com 

margeador plástico. Base plástica protetora 

para esvaziar o confete. 

LEONORA  80,00   880,00  

 83   1   10  Unidades Caneta Fixa com Corrente Craquelada. Caneta 

em alumínio tubolar, com suporte para repouso 

na vertical. Acabamento em pintura 

FIXA  22,66   226,60  

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                             6 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 

 

eletrostática. Corrente de 50 cm. Fixação fita 

adesiva dupla face. Tinta Azul. 

 84   1   45  Unidades Agenda Executiva ano 2023 ou superior com no 

mínimo 320 páginas, contendo no mínimo 

dados pessoais, dados comerciais, agenda 

diária, horário de compromissos das 7hr as 

20:30hr, dia da semana, mês, contagem de dias 

corridos e a  

decorrer do ano e índice de endereço e 

telefones 

KAZ  35,75   1.608,75  

 85   1   25  Unidades Calculadora de mesa 12 dígitos com visor em 

LCD 

KENKO  19,30   482,50  

 91   1   20  Pacotes Gliter em pó de 500 gr, cores variadas de 

acordo com a solicitação 

GLITEX  30,00   600,00  

 92   1   10  Caixas  Sufite A4, cx com 10 resmas com 500 folhas 

cada resma, 210x297mm, 75g/m², na cor azul, 

ind. braasileira 

SUZANO  306,95   3.069,50  

 93   1   10  Caixas Sufite A4, cx com 10 resmas com 500 folhas 

cada resma, 210x297mm, 75g/m², na cor 

verde, ind. brasileira 

SUZANO  306,90   3.069,00  

 101   1   15  Rolos Tecido em Oxford , rolo com 50 metros de 

tecido, cores lisas 

IMPORT  335,00   5.025,00  

 102   1   40  Pacotes Bola  de  isopor  de  25mm, 

 pacote  com  100 unidades 

ISO  13,68   547,20  

 103   1   40  Pacotes Bola de isopor de 50 mm, pacote com 50 

unidades 

ISO  22,69   907,60  

 105   1   150  Unidades Caderno universitário capa dura 96 folhas FORONI  12,09   1.813,50  

 106   1   60  Unidades Pen Drive 8Gb GOLINE  27,27   1.636,20  

 

107 1 60 Unidades Pen Drive 16 Gb GOLINE 38,42 2.305,20 

108 1 30 Pacotes Papel carbono azul ofício, pacote com 100 

folhas 

HARD 33,99 1.019,70 

114 1 15 Unidades TNT estampado, rolo com 50 metros SUPPER 199,80 2.997,00 

116 1 80 Pacotes Tinta plástica com 20 ml, embalagem com 6 

cores 

PIRATININGA 9,79 783,20 

117 1 70 Pacotes Lantejoula colorida nº12, pacote com 1000 LANTECOR 10,51 735,70 

118 1 10 Unidades Papel contact estampado 45cmx2m VMP 14,49 144,90 

121 1 40 Unidades Adesivo instantâneo multiuso 100 gr para 

diversos tipos de materiais, como compostos 

de borracha , EPDM, borracha nitrílica, 

neoprene, EVA e Viton. 

LEO 19,37 774,80 

122 1 50 Unidades Placa de isopor 15 mm espessura ISO 7,57 378,50 

123 1 100 Unidades Papel laminado 49x59 cm, cores variadas VMP 2,23 223,00 

127 1 30 Unidades Nariz de palhaço IMPORT 11,99 359,70 

129 1 80 Unidades Bexiga em forma de letras do alfabeto de 

30cm 

BAL 10,78 862,40 

130 1 40 Unidades Bexiga em forma de número de 30 cm BAL 10,19 407,60 

131 1 10 Pacotes Ilhós cromado para cortina com 100 unidades SJ 77,63 776,30 

132 1 50 Unidades Tinta facial com 15ml, cores variadas MAKE 20,59 1.029,50 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                             7 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 

 

133 1 10 Unidades Elástico branco com 2 cm de largura, peça 

com 10 metros 

SJ 23,21 232,10 

140 1 100 Pacotes Papel cartão (cores variadas) PCT 20 UND VMP 31,88 3.188,00 

142 1 50 Unidades Fita     de     cetim     face     simples, 100%     

poliéster, medindo 100mx7mm cores variadas 

PROGRESSO 12,89 644,50 

143 1 50 Unidades Fita     de     cetim     face     simples, 100%    

poliéster, 

medindo 50mx15mm cores variadas 

PROGRESSO 12,10 605,00 

145 1 50 Unidades Fita     de     cetim     face     simples, 100%    

poliéster, medindo 50mx22mm cores variadas 

PROGRESSO 16,94 847,00 

146 1 50 Unidades Fita     de     cetim     face     simples, 100%    

poliéster, 

medindo 50mx38mm cores variadas 

PROGRESSO 27,80 1.390,00 

147 1 200 Unidades Toalha  de    rosto    lisa    para    ponto    

cruz     100% algodão, cores diversas. 

PS 12,99 2.598,00 

163 1 100 Unidades Massa para   biscuit,   natural,   em   

embalagem   de   1 

kg, cores variadas. 

POLI 20,95 2.095,00 

164 1 10 Unidades Bobina de papel de presente. 60 cm com 

100 metros 

VMP 98,80 988,00 

166 1 50 Unidades Cola    de    1    litro    p/    artesanato,    

adesivo    PVA, 

composição poliacetato de vinila de lª 

qualidade 

PIRATININGA 20,70 1.035,00 

167 1 200 Unidades Linhas para crochê diversas cores, 

composta por 100% algodão, com 500 

metros cada novelo 

SJ 14,62 2.924,00 

169 1 40 Unidades Kit argola de madeira. Cruzeta de madeira 

pintada sendo duas   bases   de   

13x45x45cm   encaixadas. Cinco marcações 

de pontos, 5 pinos, 2 argolas grandes, 2 

argolas pequenas para jogar. Tintas atóxicas. 

Embalagem em saco plástico. 

FD 38,30 1.532,00 

170 1 450 Unidades Caminhão tipo caçamba de plástico. 

Descrição: caminhão dotado de caçamba 

para acondicionar objetos, com até 6 rodas 

livres. A caçamba   deverá ser articulada,   

sendo   movimentada   por   meio   de uma 

manivela que girará uma engrenagem para 

movimentá-la para que seu conteúdo caia 

pela abertura   posterior.   Deverá  

acompanhar   uma   1   pá e   1   rastelo.   

Dimensões:    aproximadas    do caminhão, 50 

x 22 x 22 cm; Embalagem: caixa de papelão 

ou sacola de plástico PVC laminado 

transparente. 

TOY 46,23 20.803,50 

171 1 200 Unidades Boneca bebê   negra   de   vinil.   Descrição:

boneca bebê   negra   com   cabeça   e

membros,   produzidos em vinil, atóxico e

lavável e corpo em algodão e enchimento de

manta acrílica. Deverá acompanhar macacão

em    algodão    antialérgico,    com

TOY 70,63 14.126,00 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                             8 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 

 

possibilidade de por e tirar da boneca, e fita

para cabeça em plush.   A   boneca   deverá

vir acompanhada por:chupeta , em plástico

atóxico. Dimensões: boneca de

aproximadamente 50 cm; Embalagem: caixa

de papelão ou sacola de 

plástico PVC laminado transparente 

172 1 250 Unidades Boneca bebê branca de   vinil.   Descrição:   

boneca bebê branca com   cabeça   e   

membros,   produzidos em vinil, atóxico e 

lavável e corpo em algodão e enchimento de 

manta acrílica. Deverá acompanhar macacão  

em    algodão    antialérgico,    com 

possibilidade de por e tirar da boneca, e fita 

para cabeça em plush.   A   boneca   deverá  

vir acompanhada por:chupeta , em plástico 

atóxico. Dimensões: boneca de 

aproximadamente 50 cm; Embalagem:   caixa  

de   papelão   ou   sacola   de plástico PVC 

laminado transparente 

TOY 69,16 17.290,00 

174 1 81 Unidades Quebra-cabeça confeccionado em MDF .

Quebra-cabeça   composto   por   2    bases,   1

colorida e outra crua em baixo relevo e 27

peças que se encaixam entre si, impressão

digital. Medidas: 

49,3 x 36,5 cm 

FUNDAMENTAL 35,13 2.845,53 

175 1 115 Unidades Jogo    de    boliche    plástico    colorido,    

contendo     8 peças sendo 6 pinos de 

aproximadamente   21cm e 

2   bolas.   Acondicionado   em   sacola   

plástica   com 

alça e zíper. 

TOY 36,98 4.252,70 

176 1 140 Unidades Boneca mini, kit com 10 unidades. Conteúdo 

da Embalagem:   10    bonecas;   Dimensões   

aproximadas do display produto 40 X 10,3 X 

37 cm; Idade Recomendada:   Apartir   dos   3  

anos;   Altura aproximada da boneca: 15 

Centímetros 

TOY 51,29 7.180,60 

177 1 256 Unidades Kit cozinha. Descrição: composto por 1

panelinha com tampa, 1   frigideira, 1

concha, 1 escumadeira, 

2 pratinhos, 2 colheres, 2 facas, 2 garfos, e

2 copinhos,    confeccionado    em    plástico,

colorido    e 

resistente. Acondicionados em saco plástico 

TOY 36,28 9.287,68 

178 1 150 Unidades Bancada trabalho. Brinquedo confeccionado 

em plástico, acompanha diversas 

ferramentas como : porcas,   parafusos,  

martelo,   serrote,    chave    de fenda, alicate, 

furadeira e etc., Medindo: 49 x 38,5 x 

85cm e   com   peso   de   2.6000kg.   

Acondicionado em embalagem tipo caixa 

TOY 189,94 28.491,00 

179 1 360 Unidades Kit carros com 4 unidades. Kit com 4

Carrinhos de pressão,     Dimensões:     Altura:    

TOY 42,88 15.436,80 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                             9 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 

 

16 cm,

 Largura: 

27cm. Produto fabricado em plástico 

resistente 

180 1 30 Unidades Sacolão monta tudo. , conjunto 

confeccionado em plástico   polipropileno,  

de    alto    brilho,    contendo 1000   peças   de  

encaixe,   com    formatos quadrangular,   

circular,    retangular,    curvo    e triangular.  

Acondicionado   em    sacola    de    PVC cristal,   

transparente,   com   bordas   em   vivo   

brilhante e alça de nylon. 

TOY 203,00 6.090,00 

181 1 370 Unidades Kit mini lego. Conjunto confeccionado em

plástico polipropileno,   contendo   100   peças

de    encaixe , com   formatos   quadrangular,

circular,    retangular, curvo e triangular. Peças

de 1,5cm a 3cm, 

Acondicionado em sacola 

TOY 30,00 11.100,00 

182 1 30 Unidades Alinhavos, material em M.D.F, 12 formas 

geométricas coloridas e 12 cadarços de 

poliéster . Embalagem: caixa de madeira 

30x30x4cm 

FUNDAMENTAL 50,40 1.512,00 

183 1 45 Unidades Prancha   de   seleção,   formas   e   cores.    Base 

medindo com pinos   fixos   de   madeira   que   

servem de encaixe para   as   peças,   com   

quantidade   de pinos proporcional   ao  

número   de   orifícios   das peças. 16   peças  

geométricas,   divididas   em   4 formas,  

vazadas   de   acordo   com    a    forma 

(quadrado - 4 orifício,   retângulo   -   2  

oríficios, triângulo - 3 orifícios, e círculos - 

1 orifício),   nas cores vermelho,   azul,   

amarelo   e   verde.Dimensões: 18 x 18 x 8 cm 

FUNDAMENTAL 39,00 1.755,00 

184 1 350 Unidades Mini dicionário lingua portuguesa

 atualizado , mínimo de 850 páginas, 17

cm de altura por 12 cm 

de largura 

EDITORA A 14,66 5.131,00 

185 1 450 Unidades Gibi infantil, temas diversos, com no mínimo 

50 páginas,  aproximadamente 13 x 19 c 

m , lombada/encadernação:    quadrada    ou    

canoa,    tipo de capa: couché 

EDITORA A 4,69 2.110,50 

190 1 10 Pacotes Papel Vergê na cor Branco,

 tamanho A4(210x297mm) e 

gramatura de 180 g/m² pacotes 

com 50 Folhas 

PEL 14,00 140,00 

192 1 15 Unidades Furador artesanal   Para   Scrapbook   com   

alavanca para aplicações, de 2,5cm, modelos 

diversos, com depósito para armazenagem 

dos desenhos 

L.E. 17,50 262,50 

198 1 10 Pacotes Etiqueta adesiva em papel carta,

 medindo 

aproximadamente 25,4mm x

 101,6mm, pacote com 500 

etiquetas 

MASTER 59,99 599,90 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            10 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 

 

199 1 8 Unidades Bobina de papel pardo kraft monolucido, 

60   cm, 80g, 14kg 

LIBANO 138,99 1.111,92 

200 1 10 Unidades Caderno agenda, personalizada com

imagens   e timbre, com no minimo 320

páginas, contendo no minimo,    dados

pessoais,    dados     comerciais, agenda diária,

horário de compromissos, dias da semana,

mês, contagem de dias corridos e a 

decorrer do ano e indice de endereço e 

telefones 

KAZ 20,19 201,90 

202 1 150 Unidades Bola De Vinil Bico De Jaca Coloridas De 

Futebol - cores diversas 

WN 12,99 1.948,50 

203 1 500 Unidades Sacola   Plastica   Reciclada   Reforçadas

30x40   -   5 

Kg 

PLAS 63,84 31.920,00 

204 1 10 Unidades Jogos ludicos tipo Caiu Perdeu - 54 Pçs - 

madeira 

FUNDAMENTAL 29,94 299,40 

205 1 50 Unidades Bola De Borracha Iniciação

 Número 14 - Certificada 

Inmetro - cores diversas 

PN 38,49 1.924,50 

206 1 10 Unidades Jogos ludicos JOGO DE CARTAS UNO UNO 6,49 64,90 

208 1 150 Unidades Papel fotografico Cor Branco Peso do produto 

180 Gramas   Acabamento   do   papel   

Brilhante   Tamanho da folha A4 

MASTER 14,90 2.235,00 

210 1 5 Unidades Painel Mural de Fotos e Recados 40x60

cm cinza 

+ 12 Imãs Especificações:

 Material: Metal Tamanho: 40x60 

SZ 115,16 575,80 

211 1 4 Unidades Jogos   de   sequencia   lógica   inclusão    social

Composto por: 16 peças em m.D.F. De 7 x 7

cm representando as sequências e   os

momentos   de cada um em figuras, pintadas

e   serigrafadas   com tinta ultravioleta atóxica

m uma das   faces. Embalagem: caixa de

madeira medindo 17 x 9,5   x 4,5   cm,   com

tampa   serigrafada.   Dimensões: medidas do

produto 7 x 7 cm e medidas da caixa 

17   x   9,5   x   4,5   cm.   Composição:   m.D.F.  

Indicado 

para maiores de 5 anos. 

FUNDAMENTAL 39,93 159,72 

212 1 4 Unidades Jogos de sequencia logica  profissoes

Confeccionada   em   MDF   Composta   por   16

peças de 7 x 7 cm representando as

sequências e os momentos de cada um em

figuras, pintadas e serigrafadas com tinta

ultravioleta atóxica   em   uma das   faces

Embalagem:   caixa   de   madeira   medindo 

17 x 9,5 x 4,5 cm, com tampa serigrafada; 

lacrada 

com película de P.V.C encolhível 

FUNDAMENTAL 36,51 146,04 

213 1 5 Unidades Jogo Globo BINGO N1 1 a 75 Ouro + 200 

cartelas Globo N°1 com 75 bolas BINGO + 2 

blocos de cartelas de 100 fls cada =   TOTAL   

FD 167,07 835,35 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            11 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 

 

200   folhas Medida do Tabuleiro: 22 x 36 x 0,5 
cm Material do Globo: Metal Medida do 
Globo: 20 x 12 cm (altura x largura) Hastes: 
17 cm de altura Material da Bolinha: Madeira 
Medida da Bolinha: 16 mm 

214 1 4 Unidades Grampeador   de   madeira   -   Grampeador    
Manual Com Ajuste De Pressão Mtx - 
Dimensões do item C x L x A 19.5 x 3 x 
17 centímetros Peso do produto 0.65 
Gramas 

KAZ 154,98 619,92 

215 1 15 Unidades Caneta para quadro branco KAZ 3,00 45,00 

217 1 6 Unidades Jogo     de    boliche     plastico     colorido
contendo     8 peçassendo 6 pinos de
aproximadamente 21 cm e 

2   bolas.   Acondicionado   em   sacola  
plástico   com 
alça e ziper 

FD 69,98 419,88 

218 1 20 Unidades Bambole - arco recreativo - no minimo 60 cm 
- PLASTICO - diametro do tube no minimo 
17 mm Cores sortidas 

PLAS 5,00 100,00 

219 1 5 Unidades Kit   Treino   Futebol   Agilidade    Fucional
Cones Escada Argolas De   Circuito   Corda
com   Mochila   - 01 ESCADA DE AGILIDADE 3M
06 CONES COLORIDOS COM   FURO   10
CHAPEUS COLORIDOS 03 BARREIRAS PARA
CONE 04 ARGOLAS DE AGILIDADE + 01
CORDA DE 
PULAR PROFISSIONAL + MOCHILA 

FD 194,68 973,40 

220 1 5 Unidades QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA 150X120 SOUZA 210,92 1.054,60 

221 1 150 Unidades DIÁRIO    DE    PLANEJAMENTO    
PEDAGÓGICO: CAPA DURA: FORMATO 
200X280MM, EM PAPEL CARTÃO CINZA Fi-28 
1.123 KG/M^ 1.90MM REVESTIDO EM PAPEL 
COUCHÊ 170 G/M^ - IMPRESSÃO    4X0   
CORES,    PAPEL    CARTÃO 1,4MM   ORIUNDO  
DE   PROCESSO   DE RECICLAGEM, COM 
GUARDAS EM PAPEL OFF- SET,50   G/M"  
FORMATO:    200X280MM    COM FUROS    
APROPRIADOS    PARA    COLOCAÇÃO    DE E S 
P I R A L . B O L S A " C A N G U R U ' ' : 
CONFECCIONADA     NO     MATERIAL      PVC 
FLEXÍVEL CRISTAL NEUTRAL 0,13 MICRAS, 
CONHECIDO    COMO    ''VIDRO     FLEXÍVEL 
PREMIUM''. DEVERÁ POSSUÍR ALTO ÍNDICE DE 
TRANSPARÊNCIA,    USANDO    RESINA   
VIRGEM COM    PIGMENTO    QUE   
PROPORCIONE CLARIDADE   E   A   ORIGINAL   
COR    VINIL NEUTRÃL, LIVRES DE 
CONTAMINANTES E RESÍDUOS NOCÍVOS.  
MIOLO:   08   PÁGINAS INICIAIS,   NO   PAPEL  
OFF-SET   75    G/M", FORMATO   
200X280MM,     IMPRESSÃO     4X4 CORES, EM 
TINTA ESCALA, LIVRE DE CONTAMINANTES,  
ADEQUADA   AO   MANUSEIO, COM   ALTA  

KIT 38,99 5.848,50 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            12 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 

 

RESISTÊNCIA    DE    FIXAÇÃO. BORDAS  AD V 
I N D A S D E C R I A Ç Õ E S ARTÍSTICAS     
ESPECIAIS        DESENVOLVIDAS PELO 
FORNECEDOR, COM APROVAÇÃO DA 
SOLICITANTE. AS PÁGINAS   INICIAIS  
DEVERÃO SER          COMPOSTAS          POR:       
MENSAGENS E X C L U S I V A S , D A D O S P E 
S S O A I S , CALENDÁRIO ESCOLAR, LISTA DE 
CONTATOS, QUADRO   DE   ANIVERSARIANTES,   
PLANNER ANUAL   DE   EVENTOS   E   PROJETOS.   
300 PÁGINAS      EM       PAPEL      OFF-SET      75     
G/M" O R I G I N Á R I O D E Á R V O R E S D E 
REFLORESTAMENTO      CONTROLADO,       COM 
SELO SEFLOR OU FSC DO   FABRICANTE, 
FORMATO 200X280MM, COM BORDAS DE 
CRIAÇÕES   ARTESANAIS   E   FRASES   NO 
RODAPÉ, IMPRESSÃO 4 X 4 CORES. 
ACABAMENTO: INTERCALAÇÃO,   REFILE, 
FURAÇÃO   PARA   COLOCAÇÃO   DE   ESPIRAL 
PRETO 29MM   PASSO   9,5   FIO   2-6   
ESPECIAL.   A E M P R E S A V E N C E D O R A
 D E V E R Á APRESENTAR NO  
MÍNIMO   03   AMOSTRAS,   EM ATÉ 05 DIAS 
ÚTEIS, PARA APRECIAÇÃO DA EQUIPE 
DIRETIVA, PARA ANÁLISE   /   AVALIAÇÃO DA 
QUALIDADE DO MATERIAL, MONTAGEM, 
QUALIDADE DE IMPRESSÃO E ACABAMENTO. 

                                                                                           Quantidade de Itens: 109 Total da Empresa: R$ 310.772,55 

 

 18.828.722/0001-02  DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor 

Unitário 

Valor Total 

87 1 550 Unidades EVA com gliter 45 x 60 ( branco, vermelho, 

vede,lilás, rosa, verde, azul) 

Imp Imp 4,10 2.255,00 

 88   1   300  Unidades EVA atoalhado 45x60 ( preto, rosa bebe, verde 

natal, vermlho natal, pele, azul celeste) 

Haiti Haiti  4,75   1.425,00  

 90   1   50  Rolos TNT,  rolo de 50 metro, cores variadas de acordo 

com a solicitação 

Imp Imp  57,90   2.895,00  

 Quantidade de Itens: 3 Total da Empresa: R$ 6.575,00 

 45.255.416/0001-99  EFICAZ TRAINING AND CONSULTING LTDA 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

 4   1   40  Unidades Grampeador Médio de Mesa para Grampear até  

25 Folhas de uma vez, estrutura metálica. 

URS URS  11,89   475,60  

 11   1   100  Unidades Pastas de A a Z, lombo largo frama frama  12,62   1.262,00  

 12   1   100  Unidades Pastas pp alveolar com abas e elástico lombada 5 
cm cores diversas 

dello dello  4,97   497,00  

 13   1   110  Unidades Pastas pp alveolar com abas e elástico ofício dello dello  2,09   229,90  

 15   1   10  Rolos Papel  contact  transparente  laminado 
 de  PVC auto-adesivo 45cmx25m 

leotack leotack  59,99   599,90  

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            13 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 

 

 17   1   50  Unidades Estilete Médio com lâmina estreita e resistente, 

formato anatômico, sistema de trava e corpo em 

acrílico. 

lapispel lapispel  2,14   107,00  

 19   1   15  Unidades Suporte para duréx Para rolos de fitas grandes, 

com larguras de 12 mm,19mm ou 25mm. Com  

lâmina de aço inox. Medidas: 195x100x95mm 

acrimet acrimet  19,49   292,35  

 20   1   60  Unidades Tesoura com lâmina em Aço Inox, cabo em 

polipropileno, tamanho: 19 cm 

em casa tem em casa 

tem 

 5,37   322,20  

 21   1   80  Unidades Fita Adesiva com 12 mm de largura e 50 metros 

de comprimento 

adelbras adelbras  1,67   133,60  

 23   1   60  Unidades Fita adesiva dupla face 24mmx1,5 m. Cor: branca 

tipo espuma. - Composição/Material: Papel  

Siliconizado,  Espuma  de  Polietileno  e  Adesivo 

Acrílico. 

adelbras adelbras  8,80   528,00  

 25   1   23  Caixas Lápis de Escrever N.2,  graduação nº 2 Resinado, 

caixa com 144 unidades 

Leo e Leo Leo e Leo  35,20   809,60  

 26   1   30  Caixas Borracha Escolar Branca nº.40, macia, caixa  c/40 

unidades 

Leo e Leo Leo e Leo  12,59   377,70  

 30   1   240  Unidades Régua plástica de 30 cm dello dello  0,98   235,20  

 31   1   40  Unidades Extrator de Grampo em metal niquelado, modelo 

Espátula, dimensões 15x1,5cm 

fer san fer san  1,30   52,00  

 32   1   80  Unidades Livros de ata, sem margem, acabamento em 

capa dura e preta com 100 folhas numeradas 

tipograficamente 

sidgraph sidgraph  11,70   936,00  

 36   1   25  Pacotes Caixa para Arquivo Morto, em papelão, pct c/ 25 

unidades, 35,0x13,3x24 cm 

contabilista 

contabilista 

 68,80   1.720,00  

 37   1   27  Unidades Grampeador  Grande  para  Grampear  até  100 

Folhas 

next office next office  78,00   2.106,00  

 39   1   100  Caixas Tinta Guache, 250 ml, cores variadas, caixa com 6 

unidades 

pira  pira  12,44   1.244,00  

 40   1   200  Unidades Pasta de Papel com Elástico dello dello  2,29   458,00  

 44   1   42  Unidades Molha Dedo 12 Gr, a base de creme conta facil conta facil  1,91   80,22  

 45   1   41  Unidades Caneta Corretiva 8 ml jocar  jocar  2,91   119,31  

 47   1   55  Unidades Caneta Marcador Permanente para CD, ponta 

fina de poliéster 1.0 mm com protetor de metal, 

tinta a base de álcool, ideal para CD/DVD, 

plástico, vinil,  

acrílicos e vidro, tinta resistente a água, cor preta 

bazze bazze  2,89   158,95  

 49   1   800  Unidades EVA diversas cores 40x60 cm Leo e Leo Leo e Leo  1,93   1.544,00  

 50   1   100  Unidades Caderno para desenho medindo 275mm de 

Largura x 200 mm de Altura, com no mínimo 48 

folhas, capas flexíveis e sortidas 

panamericana 

panamerica 

 3,79   379,00  

 51   1   180  Unidades Caderno de caligrafia, costurado com capa 

flexível, tamanho ¼, com 40 folhas e miolo 01 

cor, capas sortidas 

foroni foroni  1,49   268,20  

 56   1   23  Unidades Pistola de cola quente Grande, bivolt, para refis 

de cola com 1,12 cm de diâmetro 

lapispel lapispel  21,22   488,06  

 58   1   45  Unidades Cola branca 01 kg pira pira  11,15   501,75  

 60   1   230  Unidades Tesoura  escolar  com  cabo 

emborrachado,  sem ponta, medindo 13,5 cm 

leo e leo Leo e Leo  2,98   685,40  

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            14 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 

 

 64   1   110  Caixas Giz de cera com 12 cores pira pira  3,63   399,30  

 65   1   300  Novelos Barbante colorido 4x6 com no mínimo 85 % 

algodão na composição, pesando no mínimo 700 

gr cada novelo 

feal feal  21,89   6.567,00  

 66   1   5  Unidades Pincel nº02 - Cabo Longo; composição: pônei cor 

marrom; filamento: pônei; formato: redondo 

Leo e Leo Leo e Leo  6,44   32,20  

67   1   5  Unidades Pincel nº04 - Cabo Longo; composição: pônei cor 

marrom; filamento: pônei; formato: redondo 

Leo e Leo Leo e Leo   5,34   26,70  

 68   1   10  Unidades Pincel nº06 - Cabo Longo; composição: pônei cor 

marrom; filamento: pônei; formato: redondo 

Leo e Leo Leo e Leo   7,34   73,40  

 69   1   10  Unidades Pincel nº08 - Cabo Longo; composição: pônei cor 

marrom; filamento: pônei; formato: redondo 

Leo e Leo Leo e Leo   6,89   68,90  

 71   1   10  Unidades Pincel nº12 - Cabo Longo; composição: pônei cor 

marrom; filamento: pônei; formato: redondo 

Leo e Leo Leo e Leo   3,80   38,00  

 72   1   300  Unidades Espiral para encadernação 07 mm na cor preta plaspiral plaspiral   0,79   237,00  

 73   1   300  Unidades Espiral para encadernação 09 mm na cor preta plaspiral plaspiral   0,89   267,00  

 74   1   300  Unidades Espiral para encadernação 12 mm na cor preta plaspiral plaspiral   0,89   267,00  

 75   1   300  Unidades Espiral para encadernação 17 mm na cor preta plaspiral plaspiral   0,99   297,00  

 76   1   5  Unidades Tesoura para picotar 8 ½ - 21 cm. Com lâmina em 

aço inox e cabo em polipropileno. 

leo e leo leo e leo   50,40   252,00  

 78   1   25  Unidades Pincel Atômico Escrita Grossa. Cores variadas like like   2,15   53,75  

 79   1   380  Caixas Lápis de cor. Caixa com 24 Lápis. Triangular, 

cores fortes e vibrantes, indústria nacional com 

registro no INMETRO 

leo e leo leo e leo   8,12   3.085,60  

 80   1   60  Caixas Cola bastão de 9 Gr com 12 Unid leo e leo leo e leo   11,56  693,60  

 86   1   40  Caixas Grampo  para  Grampeador  23/10 

 com  1.000 unidades 

bacchi bacchi   7,20   288,00  

 89   1   300  Unidades EVA, decorado 45x60 ( mini bolinha marron 

/amarelo, mini bolinha amarelo/marron, 

madeira, granulado brigadeiro, favo de mel) 

leo e leo leo e leo   3,79   1.137,00  

 94   1   10  Caixas Sufite A4, cx com 10 resmas com 500 folhas cada 

resma, 210x297mm, 75g/m², na cor amarela, 

ind. brasileira 

evolution paper 

evolution  

p  312,50  3.125,00  

 95   1   10  Caixas Sufite A4, cx com 10 resmas com 500 folhas cada 

resma, 210x297mm, 75g/m², na cor rosa, ind. 

brasileira 

evolution paper 

evolution  

p  312,50  3.125,00  

 96   1   50  Unidades Durex  colorido,  contendo  10 

 metros  de comprimento 

delfix delfix   1,12   56,00  

 97   1   30  Pacotes Palitos de sorvete ou similar com 100 unid. palitex palitex   2,96   88,80  

 98   1   150  Pacotes Bexigas coloridas grandes, com 50  unid. 

cada pacote 

sibras sibras   6,27   940,50  

 109  1   25  Unidades Tinta para carimbo 40 ml radex radex   3,76   94,00  

 111  1   15  Caixas Caneta para retroprojetor 2.0 mm na cor preta.  win paper win paper   16,42  246,30  

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            15 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 

 

Caixa com 12 unidades 

 112  1   15  Caixas Caneta para retroprojetor 2.0 mm na cor azul.  

Caixa com 12 unidades 

win paper win paper   16,42  246,30  

 113  1   550  Unidades Caderno brochura ¼ 48 folhas panamericana 

panamerica 

  1,75   962,50  

 138  1   100  Unidades Fita adesiva crepe com 18 mm de largura e 50 m 

de comprimento 

adere adere   4,09   409,00  

 139  1   35  Unidades Pistola de cola quente pequena, bivolt, para refis 

de cola com 7,5 mm. 

futuro brasil futuro 

brasil 

  12,80  448,00  

 152  1   50  Unidades Pincel para artesanato nº 0, cabo longo 

composto por cerdas de marta na cor marrom 

leo e leo leo e leo   3,50   175,00  

 153  1   50  Unidades Pincel para artesanato nº 02, cabo longo, 

composto por cerdas sintéticas na cor bege e 

formato chato 

leo e leo leo e leo   1,44   72,00  

 154  1   50  Unidades Pincel para artesanato nº 04, cabo longo, 

composto por cerdas sintéticas na cor bege e 

formato chato 

leo e leo leo e leo   1,64   82,00  

 155  1   50  Unidades Pincel para artesanato nº 06, cabo longo, 

composto por cerdas sintéticas na cor bege e 

formato chato 

leo e leo leo e leo   1,69   84,50  

 156  1   50  Unidades Pincel para artesanato nº 08, cabo longo, 

composto por cerdas sintéticas na cor bege e 

formato chato 

leo e leo leo e leo   1,89   94,50  

 157  1   50  Unidades Pincel para artesanato nº 10, cabo longo, 

composto por cerdas sintéticas na cor bege e 

formato chato 

leo e leo leo e leo   2,14   107,00  

 158  1   50  Unidades Pincel para artesanato nº 16, cabo longo, 

composto por cerdas sintéticas na cor bege e 

formato chato 

leo e leo leo e leo   3,16   158,00  

 159  1   50  Unidades Pincel para artesanato nº 20, cabo longo, 

composto por cerdas sintéticas na cor bege e 

formato chato 

leo e leo leo e leo   3,99   199,50  

 160  1   50  Unidades Pincel para artesanato nº 12, cabo longo, 

composto por cerdas naturais e formato língua 

de gato 

leo e leo leo e leo   3,99   199,50  

161   1   20  Unidades Caneta com ponta de poliéster para pintar e 

marcar tecidos, resistente a lavagens, não 

tóxica.  

Cores diversas 

leo e leo leo e leo  5,05   101,00  

 162   1   60  Pacotes Bloco  de  notas  autoadesivas  38x50mm, 

 pacote  

com 200 folhas, sendo 4 blocos de 50 folhas 

cada 

brw brw  3,45   207,00  

 173   1   115  Unidades Bola de borracha com 38 cm de circunferência e 

pesando aproximadamente 150 gramas. 

lcm lcm  17,90   2.058,50  

 188   1   5  Unidades Pasta Catálogo na Cor Preta, em formato A4, 225 

mm x 300 mm. 

dac dac  14,50   72,50  

 189   1   5  Pacotes Plástico Médio 0.10 Para Pasta Catálogo 4 Furos 

Com 25 Unidades 

dac dac  8,50   42,50  

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            16 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 

 

 196   1   800  Unidades Pasta suspensa kraft, haste plástica com visor, 

tamanho aproximado 36,1 x 24 cm 

dello dello  2,09   1.672,00  

 197   1   20  Caixas Visor cristal para pasta suspensa com etiquetas, 

caixa com 50 unidades, tamanho aproximado 80 

x 60 mm 

dello dello  15,00   300,00  

 207   1   100  Unidades Bola Voleibol Tamanho Oficial Bola De Volei De 

Praia Quadra Outras características Material da 

bola: Vinil Tipo de costura: Costurada à mão 

Tamanho: 22 Material da câmara: Butilo Peso: 

280 g 

fratelli fratelli  34,50   3.450,00  

 Quantidade de Itens: 73 Total da Empresa: R$ 49.211,29 

Grandes Rios, 09 de maio de 2023. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

Membros: DIEGO MACHADO BARBOZA_______________________ 

 OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 EVERTON PIRES MADURO____________________________             

17

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            17 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 
com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 
alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 16/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS 
E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O 
PRESENTE EDITAL, em favor de: 
 

1. CROCETTA & SCHRAIBER LTDA ME, CNPJ: 07.287.798/0001-43, no 
valor de R$ 3.698,24 (três mil, seiscentos e noventa e oito reais e vinte e quatro 
centavos);  

2. HERNANDES & CIA LTDA, CNPJ: 20.798.806/0001-84, no valor de R$ 
24.473,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais);  

3. STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA, CNPJ: 47.276.317/0001-19, no 
valor de R$ 310.772,55 (trezentos e dez mil, setecentos e setenta e dois reais e 
cinquenta e cinco centavos).  

4. DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES, CNPJ: 18.828.722/0001-02, no 
valor de R$ 6.575,00 (seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais).  

5. EFICAZ TRAINING AND CONSULTING LTDA, CNPJ: 45.255.416/0001-
99, no valor de R$ 49.211,29 (quarenta e nove mil, duzentos e onze reais e 
vinte e nove centavos).  

 
 

Grandes Rios/PR, 09 de maio de 2023. 
 

 
______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

18

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            18 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, conforme especificações constantes no 

termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: STUDANTIL ATACADO IVAIPORÃ LTDA, sediada na Rua Rio Grande do Sul, nº 955, Sala 2, na 

cidade de Ivaiporã, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 47.276.317/0001-19. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 310.772,55 (trezentos e dez mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta e 

cinco centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
43  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 

162  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00    1103 

163  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00    1104 

214  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1000 

215  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1103 

216  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1104 

292  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 

293                        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 

294  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 

319  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00                   1497 

331  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00    1000 

338  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00    1000 

341  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1000 

342  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1933 

347  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    812 

356  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    812 

363  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00    1940 

367  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00    934 

371  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 

375  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00    1936 

377                         08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

LEONICE APARECIDA M. DA COSTA 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

Grandes Rios/PR, 16 de maio de 2023. 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

19

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            19 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, conforme especificações constantes no 

termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: CROCETTA & SCHRAIBER LTDA, sediada na Avenida Paraná, nº 80, Centro, na cidade de 

Ivaiporã, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 07.287.798/0001-43. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.698,24 (três mil, seiscentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos) 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
43  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 

162  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00    1103 

163  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00    1104 

214  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1000 

215  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1103 

216  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1104 

292  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 

293                        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 

294  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 

319  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00                   1497 

331  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00    1000 

338  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00    1000 

341  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1000 

342  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1933 

347  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    812 

356  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    812 

363  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00    1940 

367  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00    934 

371  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 

375  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00    1936 

377                         08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

LEONICE APARECIDA M. DA COSTA 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

Grandes Rios/PR, 16 de maio de 2023. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

20

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            20 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, conforme especificações constantes no 
termo de referência/Edital. 
 
CONTRATADA: EFICAZ TRAINING AND CONSULTING LTDA, sediada na Avenida Sete de Setembro, nº 4995, 
Sala 01, Água Verde, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 45.255.416/0001-99. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 49.211,29 (quarenta e nove mil, duzentos e onze reais e vinte e nove centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
43  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 
162  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00    1103 
163  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00    1104 
214  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1000 
215  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1103 
216  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1104 
292  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 
293                        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 
294  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 
319  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00                   1497 
331  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00    1000 
338  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00    1000 
341  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1000 
342  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1933 
347  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    812 
356  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    812 
363  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00    1940 
367  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00    934 
371  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 
375  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00    1936 
377                         08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 
LEONICE APARECIDA M. DA COSTA 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

Grandes Rios/PR, 16 de maio de 2023. 
____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            21 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, conforme especificações constantes no 

termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES, sediada na São Luiz, nº 1960, Centro, na cidade de 

Pinhalzinho, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.722/0001-02. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.575,00 (seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
43  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 

162  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00    1103 

163  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00    1104 

214  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1000 

215  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1103 

216  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1104 

292  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 

293                        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 

294  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 

319  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00                   1497 

331  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00    1000 

338  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00    1000 

341  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1000 

342  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1933 

347  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    812 

356  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    812 

363  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00    1940 

367  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00    934 

371  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 

375  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00    1936 

377                         08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

LEONICE APARECIDA M. DA COSTA 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

Grandes Rios/PR, 16 de maio de 2023. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

22

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            22 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, conforme especificações constantes no 

termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: HERNANDES & CIA LTDA, sediada na Rua Domingos Jorge Velho, nº 966, Fundos, Jardim 

Riviera, na cidade de Cambé, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 20.798.806/0001-84. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 24.473,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
43  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 

162  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00    1103 

163  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00    1104 

214  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1000 

215  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1103 

216  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1104 

292  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 

293                        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 

294  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 

319  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00                   1497 

331  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00    1000 

338  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00    1000 

341  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1000 

342  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1933 

347  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00    812 

356  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00    812 

363  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00    1940 

367  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00    934 

371  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 

375  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00    1936 

377                         08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

LEONICE APARECIDA M. DA COSTA 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

Grandes Rios/PR, 16 de maio de 2023. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

23

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            23 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SAÚDE MENTAL PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes no termo de 

referência/Edital. 

 
CONTRATADA: L D O ASSIS & CIA LTDA, sediada na Rua São Paulo, nº 486, Sala 1, Bairro Ribeirão Bonito, na 

cidade de Grandes Rios, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 42.002.562/0001-14. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
382         08.003.08.243.0803.6054.3.3.90.39.00.00  1000 

391         08.003.08.243.0805.6180.3.3.90.39.00.00  944 

511         08.003.08.243.0805.6180.3.3.90.39.00.00  820 
 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

Grandes Rios/PR, 16 de maio de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

24

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            24 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 2 VEÍCULOS TIPO HATCH, COM PORTE COMPACTO 
(EXCETO SUBCOMPACTO), 4 (QUATRO) PORTAS, 5 PASSAGEIROS, ZERO KM, ANO DE FABRICAÇÃO 2023 
OU SUPERIOR, BI-COMBUSTÍVEL, COR BRANCA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: APUCARANA AUTO PEÇAS S/A, sediada na Rua Guarapuava, nº 316, Centro, na cidade de 

Apucarana, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 75.263.558/0001-69. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
335  08.001.08.122.3201.2045.4.4.90.52.00.00    1000 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

Grandes Rios/PR, 16 de maio de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

25

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            25 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA AUXÍLIO FUNERAL CONFORME EMISSÃO DE PARECER 
SOCIAL CONFORME PREVISTO EM LEGISLAÇÃO MUNICIPAL PARA CONCESSÃO JUNTO AO CRAS, conforme 

especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: PAULO CARDOSO - FUNERARIA, sediada na Avenida das Flores, nº 106, Centro, na cidade de 

Grandes Rios, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 75.684.753/0001-62. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 48.750,00 (quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
324  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.39.00.00  1000 

352  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.39.00.00  1000 

371  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.39.00.00   934 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

Grandes Rios/PR, 16 de maio de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

26

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            26 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

E S T A D O  D O  P A R A N Á

 

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 - FONE(43) 3474-1234 - FAX (43) 3474-1282 - GRANDES RIOS - PR.  

 
Portaria Nº03/2023 

 
 
               NOMEIA AUXILIARES DE CONTROLE INTERNO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
 

O presidente da Câmara Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, senhor Ailton Franco no uso de suas 
atribuições legais 
   RESOLVE: 
 
 
   Art. 1. Nomear os servidores abaixo para os serviços seccionais de Controle Interno, 
como AUXILIARES DE CONTROLE INTERNO, em obediência a Lei N. 619/2004 e o Regimento 
Interno do Controle Interno do Legislativo de Grandes Rios Estado do Paraná: 
 
 
NOME SETOR EFETIVO/COMISSÃO 
Sergio Jose Barbosa 
CPF 022.605.769-07 

FISCAL CONTRATOS Comissão 

Karina Watanabe Baumann 
033.202.709-07 

RECURSOS HUMANOS Efetivo 

Karina Watanabe Baumann 
033.202.709-07 

PATRIMÔNIO Efetivo 

Geroncio Taborda Rocha Junior 
643.171.969-72 

JÚRIDICO Efetivo 

Karina Watanabe Baumann 
033.202.709-07 

CONTABILIDADE Efetivo 

Ivanovis José Ricieri dos Santos 
322.249.628-51 

TESOURARIA efetivo 

Karina Watanabe Baumann  
033.202.709-07 

LICITAÇÕES E 
CONTRATOS 
 
 

Efetivo 
 

 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação  
 
Câmara  Municipal de  Grandes Rios em 15 de MARÇO de 2023. 
 
 
 
 

Ailton Franco 
Presidente 

 
Republicado por incorreção 

PODER LEGISLATIVO

27

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            27 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 77.774.586/0001-76 

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 
GRANDES RIOS – PR  

 
 

CONTRATO 011/2021 
 

IV - TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011/2021, REFERÊNCIA AO PROCESSO 
DE DISPENSA Nº. 08/2021, QUE ENTRE SI FAZEM A CÂMARA MUNICIPAL DE 
GRANDES RIOS E A EMPRESA IVATEL REDES E INTERNET LTDA 

 
 

A Câmara Municipal de GRANDES RIOS pessoa jurídica de direito público, sito na Rua 

Pernambuco, 40, Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Presidente da Câmara Sr AILTON 

FRANCO, portador da Cédula de Identidade R.G. nº. 6.769.721-9-4 SSP-PR, e inscrito no CPF/MF sob o nº. 

819.150.639-49, residente e domiciliado nesta cidade, a seguir denominada CONTRATANTE, e a Empresa 

IVATEL REDES E INTERNET LTDA, CNPJ: 14.032.397/0001-08, sito a Av Parana 268a, CEP 86925-000, 

Borrazopolis, Estado do Paraná, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este IV TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO 011/2021, REFERÊNCIA AO PROCESSO DE DISPENSA Nº. 08/2021, nos termos que 

seguem: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento o aumento do valor contratual, através da 
seguinte redação:  

 
I - “O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de R$ 150,00 (cento e 
cinquenta reais) mensais, perfazendo um total de R$ 1.800,00 (um  mil e 
oitocentos reais), ficando aditado o valor global contratado que era de R$ 3.700,00 
(três mil e setecentos reais) para o valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos 
reais)”.  
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste IV TERMO 
ADITIVO.  

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias 

de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
Edifício da Câmara do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, aos dezesseis 

dias do mês de maio de dois mil e vinte e tres (16/05/2023). 
 
________________________________  _______________________________ 
AILTON FRANCO     IVATEL REDES E INTERNET  
Presidente da Câmara     Representante Legal 

 
 
TESTEMUNHAS: 
 
________________________________   ________________________________ 
1. Nome      2. Nome 
CPF:        CPF: 
 
 
 

28

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

                            28 / 29



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2760 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 77.774.586/0001-76 

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 
GRANDES RIOS – PR  

 
CONTRATO 011/2021 

 
III - TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011/2021, REFERÊNCIA AO PROCESSO 
DE DISPENSA Nº. 08/2021, QUE ENTRE SI FAZEM A CÂMARA MUNICIPAL DE 
GRANDES RIOS E A EMPRESA IVATEL REDES E INTERNET LTDA 

 
 

A Câmara Municipal de GRANDES RIOS pessoa jurídica de direito público, sito na Rua 

Pernambuco, 40, Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Presidente da Câmara Sr. AILTON 

FRANCO, portador da Cédula de Identidade R.G. nº. 6.769.721-9-4 SSP-PR, e inscrito no CPF/MF sob o nº. 

819.150.639-49, residente e domiciliado nesta cidade, a seguir denominada CONTRATANTE, e a Empresa 

IVATEL REDES E INTERNET LTDA, CNPJ: 14.032.397/0001-08, sito a Av Parana 268a, CEP 86925-000, 

Borrazopolis, Estado do Paraná, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este III TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO 011/2021, REFERÊNCIA AO PROCESSO DE DISPENSA Nº. 08/2021, nos termos que 

seguem: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo da vigência do Contrato 
011/2021, através da seguinte redação:  

 

I - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº. 011/2021 por mais 12 (doze) meses, findando em 16 de maio 
de 2024”. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste I TERMO 
ADITIVO. 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias 
de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 

Edifício da Câmara do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, aos dezesseis 
dias do mês de maio de dois mil e vinte e tres (16/05/2023). 
 
________________________________  _______________________________ 
AILTON FRANCO     IVATEL REDES E INTERNET  
Presidente da Câmara     Representante Legal 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
________________________________   ________________________________ 
1. Nome      2. Nome 
CPF:        CPF: 
 
 

29

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/05/2023 às 22:02:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            29 / 29

http://www.tcpdf.org

		2023-05-16T22:02:25-0300




